[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 2560131 – Fax: 2560188  E-mail: prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

DECRETO Nº 36/2019
ABRE CREDITO ESPECIAL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
LAUDIR PEDRO COELHO, Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas  pela Lei Municipal nº. 1001/19 de 21 de agosto de 2019.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto o item orçamentário abaixo discriminado no valor total de R$ 50.768,00 (cinquenta mil setecentos e sessenta e oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS
10
- SECRET. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, CONTAB. E FINANÇAS
R$           50.768,00
01
- DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$           50.768,00
04
- ADMINISTRAÇÃO

R$           50.768,00
122
- ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$           50.768,00

0009
- ADMINISTRAÇÃO GERAL

R$           50.768,00

2.005
- FUNC. E MANUT. DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

R$           50.768,00
3.3.93
- APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OP. DE ORGÃOS,
FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇ. FISCAL E DA SEG.
SOCIAL COM CONSORCIO PÚBLICO , DO QUAL O ENTE PARTICIPE      R$           50.768,00
0.1.000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

R$           50.768,00
PARAGRAFO ÚNICO – A abertura de tal crédito servirá para registrar despesas com a elaboração do diagnostico socioambiental do Município de Anitápolis, cuja fonte é de recursos próprios não contempladas no orçamento de 2019, pois não estava prevista a sua realização, no entanto, houve uma Lei Municipal nº 1000 de 12 de junho de 2019, onde o Legislativo Municipal autorizou o Município de Anitápolis a ingressar no Consorcio Intermunicipal Catarinense – CIMCATARINA, a qual realizara este serviço através contrato especifico para este fim.

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de anulação no mesmo valor das dotações abaixo relacionadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITAPOLIS
10.01.04.122.0009.1.002.4.4.90.00.01.0000/27

R$            50.768,00
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Anitápolis, 21 de agosto de 2019.

Laudir Pedro Coelho

Prefeito Municipal
Registrado e Publicado a presente Lei no órgão oficial do Município de Anitápolis, em 21 de agosto de 2019.

Fernanda Coelho Raimundo

Chefe de Gabinete
[image: image1.png]_969954704.bin